
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024100200048

48

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 3/2024
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Tupã.
Contratado(a): Victor Thomas Tayra.
Vigência:22/07/2024 a 31/12/2024.
Assinaturas: Marcos Roberto Leite da Silva, pela contratante, e Victor Thomas Tayra,
contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2024 - UASG 158134

Nº Processo: 23289.000112/2024. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Total de Itens Licitados: 27. Edital: 02/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Dom José Thomaz, 194, São José - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-90037-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARY LOURDES SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 01/10/2024) 158134-26423-2024NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2024 - UASG 158134

Nº Processo: 23464000141202456. Objeto: Aquisição de material de
distribuição gratuita para os alunos do Instituto Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados:
118. Edital: 02/10/2024 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom
José Thomas Nº 194 - Cep: 49015-090., São José - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-90036-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 01/10/2024) 158134-26423-2024NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 80 DE 1º DE OUTUBRO DE 2024
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

Nos termos da legislação vigente, homologo o resultado final dos candidatos
aprovados e classificados na seleção simplificada para contratação de professores
substitutos, para atuar na área prevista no Edital nº 64, de 21 de agosto de 2024 - Campi
Petrolina Zona Rural e Campus Salgueiro, conforme resultado apresentado pela comissão
responsável pelo processo de seleção, em regime de 40 horas semanais.

ÁREA: Matemática - Campus Petrolina Zona Rural

. .Candidato .Prova de
Desempenho

Didático

.Prova de
Títulos

.Resultado .Situação .Classificação

. .Altamirando Araújo do
Bonfim

.83.5 .31.1 .114.6 .Aprovado .1º

. .Gean Jackson Ferreira dos
Santos

.97.5 .15.4 .112.9 .Classificado .2º

. .Alex Souza Castro .83.2 .26.8 .110 .Classificado .3º

. .Matheus Silva Sá .84.7 .16.5 .101.2 .Classificado .4º

ÁREA: Geografia - Campus Salgueiro

. .Candidato .Prova de
Desempenho

Didático

.Prova de
Títulos

.Resultado .Situação .Classificação

. .Gilson Brandão da Rocha
Filho

.87 .63.6 .150.6 .Aprovado .1º

. .Sherly Gabriela da Silva .92.1 .37.7 .129.8 .Classificada .2º

. .Getúlio Silva Pires de
Carvalho

.65.1 .22.7 .87.8 .Eliminado
conforme item

10.9 do edital

.-

JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR

CAMPUS FLORESTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158500

Número do Contrato: 14/2021.
Nº Processo: 23304.000143/2021-35.
Pregão. Nº 8/2021. Contratante: IF SERTAOPE/CAMPUS FLORESTA. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de
serviços continuados nº 14/2021, celebrado entre o ifsertao pe campus floresta e a
empresa prime consultoria, com início na data de 23/11/2024 e término em 23/11/2025..
Vigência: 23/11/2024 a 23/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 130.498,68.
Data de Assinatura: 23/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 158500

Número do Contrato: 13/2021.
Nº Processo: 23304.000109/2021-61.
Contratante: IF SERTAOPE/CAMPUS FLORESTA. Contratado: 03.746.938/0013-87 - BRS
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: Reajuste dos preços contratuais, a partir de 01
de outubro de 2023, em virtude de aplicação de índice nacional de preços ao consumidor
amplo, o qual marjorará os preços do contrato no percentual de 5,19% (cinco vírgula
dezenove por cento) sobre o valor global contratado.. Vigência: 01/12/2021 a 30/11/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 48.421,20. Data de Assinatura: 23/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2024).

CAMPUS SERRA TALHADA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 158741

Número do Contrato: 12/2023.
Nº Processo: 23758.100116/2023-95.
Contratante: IF SERTAO PE CAMPUS SERRA TALHADA. Contratado: 07.759.174/0001-81 -
SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
LTDA. Objeto: Reajuste dos preços contratuais, a partir de 16/03/2023, tendo por base o
Índice de Custos da Tecnologia da Informação - ICTI, o qual majorará os preços do contrato
com um aumento de 1,71% (um vírgula setenta e um por cento - aproximadamente), que
aplicado ao valor a ser reajustado (valor anual) resultará numa correção de R$ 579,29
(quinhentos e setenta e nove reais e vinte e nove centavos), correspondendo o valor anual
total final, reajustado, a R$ 34.478,21 (trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito
reais e vinte e um centavos). Vigência: 13/10/2023 a 13/10/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 34.478,21. Data de Assinatura: 01/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158123

Número do Contrato: 70/2023.
Nº Processo: 23223.000525/2023-21.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2023. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA
TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 01.346.561/0001-00 - VASCONCELOS E SANTOS LTDA .
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 06 (seis) meses, de
02/10/2024 a 02/04/2025, com fundamento no artigo 58, inc. I, da lei 8.666/1993.
Acrescentar aproximadamente 0,84% (oitenta e quatro centésimos por cento) do valor
inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente
a R$ 17.375,06 (dezessete mil, trezentos e setenta e cinco reais e seis centavos), nos
moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993.. Vigência: 02/10/2024 a
02/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.097.061,63. Data de Assinatura:
01/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 158123

Número do Contrato: 30/2023.
Nº Processo: 23355.001127/2023-26.
Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 08.913.064/0001-
95 - TOP SERVICE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: O presente apostilamento visa realizar a
repactuação em virtude da homologação da cct mg 0002103/2024 que reajustou os
salários em 06% (seis por cento), cláusula quarta da cct, referentes aos item 1-cuidador e
também o vale alimentação para r$ 27,00, conforme cláusula décima. visa também
reajustar o seguro de vida conforme comprovante encaminhado pela empresa, na ordem
119 do referido processo.. Vigência:01/10/2025 a 20/06/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$430.006,64 Data de Assinatura: 30/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/09/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 231/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 203/2024, de 13.09.2024, referente à(s) seguinte(s)
área(s)/disciplina(s):

Área: Letras (Português-Inglês)- Campus Passos (ampla concorrência)

. . Nome do Candidato .Pontuação .Classificação

. .LEONARDO NOGUEIRA SILVA FILHO .100 .1º

. .RAISSA MEDICI DE OLIVEIRA .95 .2º

. .RICHARDSON DUTRA DA COSTA PEGO .71 .3º

. .GABRIEL REIS MORAES MACHIAVELI .60 .4º

. .THALES DE MEDEIROS RIBEIRO .60 .5º

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados.
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados.

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024 - UASG 158137

Nº Processo: 23343002113202481. Objeto: Registro de preços para a aquisição
de materiais, ferramentas e máquinas para o laboratório de mecânica do campus avançado
Três Corações do IFSULDEMINAS . Total de Itens Licitados: 96. Edital: 02/10/2024 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Vicente Simões, Nr. 1.111, Bairro
Nova Pouso Alegre, - Pouso Alegre/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158137-5-
90010-2024. Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2024 às 13h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vide: edital e anexos.

JOAO CARLOS FERREIRA
Agente de Contratação

(SIASGnet - 01/10/2024) 158137-26412-2024NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90519/2024 - UASG 158137

Nº Processo: 23345001020202488. Objeto: Aquisição de insumos agrícolas.
(MCH) . Total de Itens Licitados: 60. Edital: 02/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Machado Paraguaçu, Km 03, Bairro Santo Antônio
- Machado/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158137-5-90519-2024. Entrega
das Propostas: a partir de 02/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 14/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS
Agente de Contratação

(SIASGnet - 01/10/2024) 158137-26412-2024NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-02T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




